



RESOLUCIÓN N° 290/2025 (DOSCIENTOS NOVENTA BARRA DOS MIL VEINTICINCO)

VISTA:

CONSIDERANDO:

Que, la minuta del concejal municipal Sr. Brígido Núñez se basa en las siguientes consideraciones:

«Que Dylan Rivas y Santino Recalde, con disciplina, talento y compromiso, llevaron en alto a nuestra ciudad y el nombre del fútbol paraguayo, logrando clasificar al Mundial de Clubes Sub-13, a disputarse en el mes de diciembre en la ciudad de Barcelona, España, es motivo de orgullo para nuestra querida ciudad de .San Lorenzo contar con jóvenes que, con su esfuerzo y pasión por el deporte, inspiran a toda la comunidad y se convierten en ejemplo para las futuras generaciones.

Que, la plenaria aprobó con modificaciones la minuta presentada.-----

POR TANTO, LA JUNTA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO REUNIDA EN CONCEJO:

RESUELVE:

ART. 1°) DECLARAR atletas destacados, por los logros obtenidos, a los deportistas sanlorenzanos Dylan Rivas y Santino Recalde, campeones invictos en el torneo Conmebol Evolution 2025, el cual tuvo como sede a nuestro país, dejando en alto el nombre de nuestra ciudad.-----





RESOLUCIÓN N° 290/2025 (DOSCIENTOS NOVENTA BARRA DOS MIL VEINTICINCO)

ART. 2°) COMUNICAR a la Intendencia Municipal, a quienes corresponda, y cumplido, archivar.----

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO, A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.

LIC. ABO MARÍA O. OVELAR V. SECRETARIA GENERAL JUNTA MUNICIPAL

LIC. HERNÁN LIDIO DOMÍNGUEZ FERRÁS
PRESIDENTE
JUNTA MUNICIPAL

TÉNGASE POR RESOLUCIÓN MUNICIPAL, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, REMÍTASE COPIA A LOS ORGANISMOS CORRESPONDIENTES Y CUMPLIDO, ARCHÍVESE.

DADA EN LA SALA DE INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO A LOS VEINTIFRES DIAS DEL MES DE SETIEMBRE EL ANO DOSMIL VEINTICINCO.-----

Secretaria

Genera

ABC SANTIAGO ROJAS LÓPEZ Secretario General Paraguay LIC. FELIPE SALOMÓN CASOLA Intendente Municipal